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國  立  臺  灣  大  學  人  類  學  系  課  程  時  間  表(2013/11/11) 

102 學年度第 2學期 
1 年級 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 

教師姓

名 

000 10002  國文領域下 3  3 全 必        參閱共同必修課程時間表。 

000 20002  外文領域下   3 全 必        參閱共同必修課程時間表。 

002 10220  體育二  2 1 半 必        參閱體育課程時間表。 

003 10120  軍訓二 2  0 半 選        參閱軍訓課程時間表。 

105 00220  服務學習一  1 0 半 必帶 105068 江芝華 人 105 四@ 25  2 本學期學號雙號班修習 

105 12100  世界民族誌 3  3 半 必帶 105032 胡家瑜 階梯 201 三 678 50  2   

105 15000  研究報告寫作 2  2 半 必帶 105031 童元昭 階梯 201 二 78 60  2  

105 20300  體質人類學 3  3 半 必帶 105052 陳伯楨 階梯 201 三 234 50  2  
                

2 年級 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

002 20240  體育四  2 1 半 必        參閱體育課程時間表 

003 20140  軍訓四 2  0 半 選        參閱軍訓課程時間表 

105 20220  史前史二 3  3 半 必帶 105068 江芝華 校總區 二 234 40  2  

105 21400  語言學 3  3 半 必帶 142016 呂佳蓉 人 105 四 234 35  2   

105 24300  人類學史一 3  3 半 必帶 105048 王梅霞 人 105 一 678 35  2  
                

3 年級 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 
上課時

間 

初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

105 00330 01 服務學習三 0 1 1 半 必 105041 林瑋嬪 人 201      

105 00330 02 服務學習三 0 1 1 半 必 105031 童元昭 人 201      

105 22000  考古學史 3  3 半 必帶 105040 陳瑪玲 人 105 二 678 35  2  
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105 30402   文化田野實習與方法下 3  3 半 必帶 105050 林開世 人 201 三 34 25  2 先修科目：文化田野實習與方法上 

105 30502  考古田野實習與方法下 3  3 全 必帶 105042 陳有貝 人 105 三 34 25  2 先修科目：考古田野實習與方法上 

105 32000  台灣考古學 3  3 半 必 105042 陳有貝 階梯201 
一 67 

三 5 
60  2 與中國考古學二科擇一。台灣研究學程。 

                

4 年級 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

105 40102 01 學士論文下 2  4 全 選 105054 羅素玫  三 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 02 學士論文下 2  4 全 選 105042 陳有貝  三 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 03 學士論文下 2  4 全 選 105032 胡家瑜  一 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 04 學士論文下 2  4 全 選 105048 王梅霞  二 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 05 學士論文下 2  4 全 選 105068 江芝華  一 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 06 學士論文下 2  4 全 選 105052 陳伯楨  一 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 

105 40102 07 學士論文下 2  4 全 選 105040 陳瑪玲  二 AB   2 修習本課需經授課老師同意。 
                

2、3、4 年級選修課程 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 
上課時

間 

初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

105 36900  生態人類學 3  3 半 選 105054 羅素玫 人 105 四 678 35  2  

105 41200  身體人類學 3  3 半 選 105039 顏學誠 人 105 一 234 35  2   

105 41780  群體衝突與社會發展 3  3 半 選 105039 顏學誠 校總區 三 678 40  2 經典人文學程 

105 42020  台灣民俗文化 3  3 半 選 105036 葉春榮 人 201 二 678 20  2  

105 42080  小說與人類學(new) 3  3 半 選 105019 黃應貴 校總區 五 678 40  2 The Novel and Anthropology 

105 42090  文物測繪(new) 3  3 半 選 105070 黃川田修 人 201 五 234 15  2 
Lecture of Drawing Technique of 

Archaeology. 

105 42100  社區營造與人類學研究(new) 3  3 半 選 105041 林瑋嬪 人 201 四 678 30  2 
Anthropology of the Community-Building 

Projects in Taiwan 

125 U1930  行為考古學 3  3 半 選 105045 陳維鈞 人 308 二 234 10  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。專題

考古學。 

 125 U2680  文化資產保存的理論與實踐 3  3 半 選 105059 陳東和 人 105 三 789 20  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域 
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125 U2800  當代環境主義專題 3  3 半 必帶 105067 呂欣怡 人 201 一 234 20  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域課程。 

125 U2860  
人類學知識的連結與創新

(new) 
3  3 半 選 105050 林開世 人 201 四 234 20  2 

限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域。Connections and Creativities 

in Anthropological Practices 

125 U2870  石器工藝的理論及方法(new) 3  3 半 選 105068 江芝華 人 302 四 567 15  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。專題

考古學。Method and theory in lithic technology 

125 U2880  
文化政治、現代性與台灣經驗

(new) 
3  3 半 選 105063 陳其南 人 201 三 678 20  2 

限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域及區域民族誌課程。Cultural 

Politics and Modernity in Taiwan 

125 U2890  動漫人類學(new) 3  3 半 選 105060 司黛蕊 文 17 四 678 15  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域。Anthropology of Animation 
                

碩士班 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

125 M0010  碩士論文              

125 M1000 01 資料選讀 2  2 半 必 105042 陳有貝  二 AB 1  2 修習本課需經授課老師同意。 

125 M1000 02 資料選讀 2  2 半 必 105050 林開世  二 AB 1  2 修習本課需經授課老師同意。 

125 M1000 03 資料選讀 2  2 半 必 105068 江芝華  二 AB 1  2 修習本課需經授課老師同意。 

125 M2380  物質文化與人類學理論 2  4 半 選 105032 胡家瑜 人 308 二 678 10  2 文化人類學次領域課程 

125 M2640  考古學基礎理論 3  3 半 必 105040 陳瑪玲 人 201 二 234 20  2  

125 M2670  跨國移民專題討論 3  3 半 選 105031 童元昭 人 302 二 234 10  2 文化人類學次領域課程 

125 M2770  考古學中的貿易與離散 3  3 半 選 105052 陳伯楨 人 302 四 234 30  2 專題考古學 

125 M3110  都市民族誌選讀(new) 3  3 半 選 105067 呂欣怡 人 302 二 678 10  2 文化人類學次領域。Urban Ethnography 

125 M3120  
傳統生態智慧：專題討論與田

野實作(new) 
3  3 半 必 105054 

羅素玫 

胡哲明 
人 302 三 678 10  2 

文化人類學次領域、區域民族誌、方法論

課 程 。 Traditional Ecological 

Knowledge: Thematic Seminar and 

Fieldwork 

125 U1930  行為考古學 3  3 半 選 105045 陳維鈞 人 308 二 234 10  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。專題

考古學。 

 125 U2680  文化資產保存的理論與實踐 3  3 半 選 105059 陳東和 人 105 三 789 20  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域 
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125 U2800  當代環境主義專題 3  3 半 必帶 105067 呂欣怡 人 201 一 234 20  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域課程。 

125 U2860  
人類學知識的連結與創新

(new) 
3  3 半 選 105050 林開世 人 201 四 234 20  2 

限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域。Connections and Creativities 

in Anthropological Practices 

125 U2870  石器工藝的理論及方法(new) 3  3 半 選 105068 江芝華 人 302 四 567 15  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。專題

考古學。Method and theory in lithic technology 

125 U2880  
文化政治、現代性與台灣經驗

(new) 
3  3 半 選 105063 陳其南 人 201 三 678 20  2 

限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域及區域民族誌課程。Cultural 

Politics and Modernity in Taiwan 

125 U2890  動漫人類學(new) 3  3 半 選 105060 司黛蕊 文 17 四 678 15  2 
限學士班三年級以上及碩士班修習。文化

人類學次領域。Anthropology of Animation 
                

博士班 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

125 D0010  博士論文   12 半 必         

125 D1260  
儀典與節慶人類學專題討論

(new) 
3  3 半 選 105022 謝世忠 人 308 四 34@ 10  2 

文化人類學次領域與區域民族誌課程 

Anthropology of Ceremony and Festival 
                

通識課 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

105 201C0  文化人類學丙 3  3 半 選 105048 王梅霞 校總區 三 678 80  2 通識 
                

經典人文學程 

課程編號 
班

次 
科 目 名 稱 

每週時數 
學

分 

全年

半年 

必修

選修 

授 課 教 師 

教室 上課時間 
初選

人數 

外系

人數 

加選

方式 
備                         註 講

演 

實

驗 
教師代號 教師姓名 

105 41780  群體衝突與社會發展 3  3 半 選 105039 顏學誠 校總區 三 678 40  2 經典人文學程 
                

 


